
柏市・トーランス市姉妹都市提携４５周年記念祝賀会 祝辞 

 

柏市・トーランス市姉妹都市提携４５周年を記念しての祝賀会

が盛大に開催されますことをお喜び申し上げます。 

また，本日は多くの御来賓の方々に御臨席を賜り，厚くお礼申

し上げます。 

この 45 周年の記念すべき年を，トーランス市親善使節団の皆様

と，そしてこれまで両市の交流を支えてこられた多くの方々とと

もにお祝いできることを大変嬉しく思います。 

 

さて，トーランス市と柏市は，１９７３年以来，両市の青少年の

交換派遣事業を中心に，心と心の触れ合いを何よりも大切にした

様々な交流を行ってまいりました。 

両市民が手を取り合って作り上げてきたこれまでの４５年の実績

は，柏市にとって輝かしい歴史であり，大きな誇りです。 

この姉妹都市提携４５周年を機に，両市の友好のつながりが更に

強固なものになり，より深く，より確かなものになりますことを

心から念願いたします。 

 

 使節団の皆様そして御臨席の皆様，本日は限られた時間ではご

ざいますが，どうぞお互いの友情を深め合い，楽しいひと時をお

過ごしください。 

結びに，これまで両市の交流の発展に御尽力いただいた全ての

皆様に深く感謝申し上げ，挨拶とさせていただきます。 

皆様，本日は誠にありがとうございます。 


